
MINISTERUL ECONOMIEI Anexa nr.3/35

Nr.

formular

01

02

11

13

15

20

21

22

23

26

27

28

29

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2019 si perspectiva 2020-2022

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

pag.2



 

 
 

 

 

 

DOCUMENT SINTEZĂ PRIVIND POLITICILE ŞI PROGRAMELE BUGETARE PE TERMEN MEDIU ALE 
ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE  

pentru anul 2019 şi perspectiva 2020-2022 
 
 

1. TITULAR: MINISTERUL ECONOMIEI 
COD TITULAR: 35 

                            

2. MISIUNEA INSTITUŢIEI PUBLICE ŞI CADRUL LEGAL DE FUNCŢIONARE  
 

Ministerul Economiei, organ de specialitate al administratiei publice centrale, in subordinea Guvernului, 

infiintat prin Hotararea Guvernului nr. 27/2017 aplica strategia si Programul de guvernare in domeniile 

economie, politici industriale, competitivitate, industria de aparare, resurse minerale neenergetice si dezvoltare 

durabila, proprietate intelectuala, inventii si marci, protectia consumatorilor, transportul energiei electrice si 

gazelor naturale, infrastructura calitatii si supravegherea pietei, in concordanta cu cerintele economiei de piata 

si pentru stimularea initiativei operatorilor economici. 

 

 

3. PRIORITĂŢI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 
 
 

A. DEZVOLTAREA COMPETITIVA SI DURABILA A  INDUSTRIEI 
 

 

Obiectiv: Romania, ca stat membru al Uniunii Europene,  are ca obiectiv general atingerea tintelor strategice  

privind dezvoltarea industriala durabila in concordanta cu strategiile de mediu si cele privind energia si 

schimbarile climatice in vederea cresterii competitivitatii si performantelor acelor sectoare industriale in care 

Romania considera ca poate avea un avantaj competitiv. 

 

Actiuni  
- Constituirea unor noi instrumente de investitii publice pentru sprijinirea dezvoltarii economice prin 

investitii in infrastructura si in companii din domenii strategice  

- Optimizarea eficientei economice a operatorilor economici aflati sub autoritatea Ministerului Economiei 

- Implementarea programului de crestere a competitivitatii produselor industriale romanesti  

 

Programul: Cresterea competitivitatii produselor industriale  

 
Obiectiv: 
Politica industriala a Romaniei are ca obiectiv principal reindustrializarea Romaniei prin implementarea unui alt 

model de politica industriala, dedicat cresterii economice inteligente. 

Masuri:  
- implementarea si certificarea sistemelor de management al calitatii si/sau a sistemelor de management 

al mediului  
- dotarea si/sau modernizarea laboratoarelor de testare si etalonare existente, precum si acreditarea 

acestora, dupa caz; 
- certificarea voluntara a produselor si/sau obtinerea etichetei ecologice pentru produse; 
- organizarea si amenajarea in incinta operatorilor economici, in spatiile existente, de expozitii si/sau 

standuri de prezentare a produselor industriale; 
- inregistrarea si protejarea pe piata externa a marcilor, desenelor si modelelor industriale romanesti. 

Rezultate:  
- Cresterea productiei si exportului de produse industriale cu valoare adaugata mare 

- Recunoasterea pe pietele internationale a produselor romanesti  

pag.3



 

 
 

 

 

 

B. MANAGEMENT-UL RESURSELOR MINERALE NEENERGETICE SI AL DEZVOLTARII DURABILE 
 

Obiectiv:  
Imbunatatirea cadrului legislativ si operational de exploatare a resurselor minerale neenergetice, pentru 

alinierea la legislatia europeana in domeniu  

 
Programul de conservare sau inchidere a minelor 

 
Masuri:  

- Conservarea, proiectarea, inchiderea propriu-zisa conform specificului substantei minerale utile, 
ecologizarea suprafetelor, asistenta tehnica de etapa, monitorizarea postinchidere; 

Rezultate: 
- Cresterea numarului de obiective miniere inchise cu receptii finale sau la terminarea lucrarilor si redarea 

a cat mai multor suprafete afectate de activitate miniera detinatorilor initiali, dupa ce acestea au fost 
dezafectate si ecologizate. 
 

Programul geologic 

Obiectiv:  
Stabilirea directiilor de desfasurare a activitatii de cercetare geologica a resurselor minerale pe baza realizarii 

programelor de prospectiune geologica, in cadrul aplicarii strategiilor si politicilor prevazute in Legea Minelor nr. 

85/2003 

 

 

Masuri: 
- Sustinerea programelor de gestiune a resurselor minerale prin efectuarea de cercetare tehnologica, 

protectia si refacerea mediului, restructurare, conservarea/inchiderea minelor sau a carierelor 

Rezultate: 
- Identificarea/ evidentierea de noi resurse geologice regenerabile si  neregenerabile  

- Identificarea imaginii complete a potentialului geologic de resurse minerale 

 

C. IMPLICAREA INDUSTRIEI NATIONALE DE APARARE IN PROCESELE PRIVIND INZESTRAREA 
ARMATEI ROMANIEI  
 

Sprijinirea inzestrarii Armatei Romane prin aportul industriei nationale de aparare 

 

Obiectiv:  
Implicarea operatorilor economici autorizați din industria națională de aparare la derularea/realizarea 

programelor de înzestrare și modernizare ale Ministerului Apărării Naționale 

Masuri: 
- alocarea de resurse bugetare pentru investitii, studii de fezabilitate si dotari la nivelul operatorilor 

economici autorizați cu capital integral și majoritar de stat din industria națională de aparare, 

- participarea operatorilor economici autorizați din industria națională de apărare la derularea Acordurilor 

privind operațiunile de compensare tehnologica și industrială. 

- facilitarea si încurajarea participării operatorilor economici autorizați din industria națională de apărare la 

programele de înzestrare si modernizare ale instituțiilor din cadrul fortelor sistemului national de aparare 

(FSNA), în special al Ministerului Apărării Naționale. 

Rezultate: 
- cresterea capacitatii si resurselor investitionale la nivelul operatorilor economici din sectorul industriei 

de aparare în vederea satisfacerii ne„cesităților de înzestrare ale instituțiilor din cadrul FSNA, în raport 

cu necesitatea protejării intereselor esențiale de securitate ale României și cu angajamentele asumate 

în cadrul NATO și al UE. 

pag.4



 

 
 

 

 

- imbunatatirea cooperarii tehnice internationale in domeniul industriei naționale de aparare în relațiile cu 

alte  state precum si cu organizatii de profil din cadrul ONU, NATO si Uniunii Europene 

 

D. CONSOLIDAREA PROTECTIEI  CONSUMATORILOR 
 
 
Obiectiv:  
Imbunatatirea gradului de informare a consumatorilor cu privire la drepturile de care beneficiază în aceasta 

calitate si de consiliere a operatorilor economici in vederea interpretarii si aplicarii corecte si unitare a legislatiei 

din domeniu.    

 

Masuri: 
-  Infiintarea de Centre de Consultanta si Informare a Consumatorilor regionale in cadrul Autoritatii 

Nationale pentru Protectia Consumatorilor, institutie aflata in coordonarea Ministerului Economiei 

- Intarirea capacitatii administrative a Autoritatii Nationale pentru Protectia Consumatorilor pentru a-si 

creste nivelul performantei serviciilor atat din punct de vedere al preventiei cat si al  cresterii gradului de 

conformare  al operatorilor economici 

Rezultate:  

� O mai  buna si aplicata informare a consumatorilor privind drepturile acestora,  

� Solutionarea mai rapida a sesizărilor 

� Cresterea gradului de preventie a agentilor economici 

 

 

 
 
4. COMPONENŢA SISTEMULUI DE FINANŢARE 
 
Sursele de finanţare şi ponderea fiecărei surse în totalul finanţării sunt structurate astfel: 
 

 
 

Surse de finanţare: Pondere în total  
- % - 

Buget de stat 99,92% 
Fonduri externe nerambursabile 0,08% 
Total surse  100 

pag.5



  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 S
IN

T
E

Z
A

 P
O

L
IT

IC
IL

O
R

 S
I A

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 B

U
G

E
T

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 P

R
IN

 B
U

G
E

T
 

  
  I.

 C
re

d
it
e

 d
e

 a
n

g
a

ja
m

e
n

t 
II

. 
C

re
d

it
e
 b

u
g
e

ta
re

 
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

   
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
-m

ii 
le

i-
 

 
C

ap
it

o
lu

l b
u

g
et

ar
 f

in
an

ta
t 

p
ri

n
 p

ro
ie

ct
u

l 
d

e 
b

u
g

et
/p

ro
g

ra
m

e 
b

u
g

et
ar

e 
C

o
d

 
C

o
d

 
C

A
/ 

C
B

 
R

ea
liz

ăr
i 

20
17

 
E

xe
cu

ți
e 

p
re

lim
in

at
ă 

 
20

18
 

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
 

E
st

im
ar

i 
20

20
 

E
st

im
ar

i 
20

21
 

E
st

im
ar

i 
20

22
 

1
 

2
 

3
 

 
 

 
 

 
 

C
ap

it
o

le
 b

u
g

et
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 -
 t

o
ta

l  
 

I 
39

.4
54

 
39

.4
54

 
51

.8
80

 
51

.7
05

 
51

.9
80

 
43

.1
80

 
30

.2
80

 
30

.2
80

 
30

.3
80

 
30

.3
80

 
30

.4
80

 
   

   
30

.4
80

 
 

 
II
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
1

 
 

I 
 

 
5.

00
0 

1.
20

0 
1.

20
0 

1.
20

0 
 

8
0
.0

1
 

II
 

 
 

1.
20

0 
1.

20
0 

1.
20

0 
1.

20
0 

C
a
p
it
o
l 
2

 
 

I 
38

.7
63

 
38

.7
63

 
51

.2
00

 
51

.0
25

 
40

.2
00

 
40

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
 

8
2
.0

1
 

II
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
3

 
 

I 
 

 
6.

00
0 

1.
00

0 
2.

10
0 

2.
10

0 
2.

20
0 

2.
20

0 
2.

30
0 

2.
30

0 
 

8
6
.0

1
 

II
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
4

 
 

I 
69

1 
69

1 
0 0 

 
 

 
 

 
8
2
.1

0
 

II
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
5

 
5
1
.0

1
 

I 
 

68
0 

78
0  

78
0  

78
0  

78
0  

 
 

II
 

 
68

0 
78

0 
78

0 
78

0 
78

0 
C

ap
it

o
l b

u
g

et
ar

 1
, 
d

in
 c

a
re

: 
 

I 
 

 
5.

00
0 

12
00

 
1.

20
0 

1.
20

0 
1.

20
0 

1.
20

0 
1.

20
0 

1.
20

0 
 

 
II
 

 
 

 
 

 
 

P
ro

g
ra

m
 1

 
 

I 
 

 
5
.0

0
0

 
1
.2

0
0

 
1
.2

0
0

 
1
.2

0
0

 
P

ro
g
ra

m
 d

e
 c

re
s
te

re
 a

 c
o
m

p
e
ti
ti
vi

ta
ti
i 

p
ro

d
u
s
e

lo
r 

in
d

u
s
tr

ia
le

 
3
2
9

 
II
 

 
 

1
.2

0
0

 
1
.2

0
0

 
1
.2

0
0

 
1
.2

0
0

 

pag.6



 

  

 

 

C
ap

it
o

l b
u

g
et

ar
 2

, 
d

in
 c

a
re

: 
 

I 
38

.7
63

 
38

.7
63

 
51

.2
00

 
51

.0
25

 
40

.2
00

 
40

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
26

.2
00

 
 

 
II
 

 
 

 
 

 
 

P
ro

g
ra

m
 1

 
 

I 
3
8
.7

6
3

 
3
8
.7

6
3

 
5
1
.2

0
0

 
5
1
.0

2
5

 
4
0
.2

0
0

 
4
0
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
2
6
.2

0
0

 
P

ro
g
ra

m
e
 d

e
 c

o
n
s
e
rv

a
re

 s
a
u
 d

e
 i
n
c
h
id

e
re

 
a
 m

in
e
lo

r 
6
4
2

 
II
 

 
 

 
 

 
 

C
ap

it
o

l b
u

g
et

ar
 3

. , 
d

in
 c

a
re

: 
 

I 
 

 
6.

00
0 

1.
00

0 
2.

10
0 

2.
10

0 
2.

20
0 

2.
20

0 
2.

30
0 

2.
30

0 
 

 
II
 

 
 

 
 

 
 

P
ro

g
ra

m
 1

  
P

ro
g
ra

m
 g

e
o
lo

g
ic

 
 

I 
 

 
6
.0

0
0

 
1
.0

0
0

 
2
.1

0
0

 
2
.1

0
0

 
2
.2

0
0

 
2
.2

0
0

 
2
.3

0
0

 
2
.3

0
0

 
 

1
7
3

 
II
 

 
 

 
 

 
 

C
ap

it
o

l b
u

g
et

ar
 4

, d
in

 c
ar

e:
 

 
I 

69
1 

0 
 

 
 

 

 
 

II
 

69
1 

0 
 

 
 

 

P
ro

g
ra

m
e
 d

e
 c

o
n
s
e
rv

a
re

 s
a
u
 d

e
 i
n
c
h
id

e
re

 
a
 m

in
e
lo

r 
6
4
2

 
I 

6
9
1

 
0
 

 
 

 
 

 
 

II
 

6
9
1

 
0
 

 
 

 
 

C
ap

it
o

l b
u

g
et

ar
 5

, d
in

 c
ar

e:
 

 
I 

 
68

0 
78

0  
78

0  
78

0  
78

0  
 

 
II
 

 
68

0 
78

0 
78

0 
78

0 
78

0 
D

e
zv

o
lta

re
a
 i
n
fr

a
s
tr

u
c
tu

ri
i c

a
lit

a
ti
i s

i 
p
ro

te
c
ti
a
 m

e
d
iu

lu
i 

6
4
1

 
I 

 
6
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 

 
 

II
 

 
6
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 
7
8
0

 

  

pag.7



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

01

10

20

40

51

55

58

59

70

71

72

84

85

01

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

162.343

161.408

47.076

12.959

39.411

3.900

56.569

1.223

270

1.907

1.907

-972

-972

65.963

64.927

252.110

236.291

191.537

180.373

57.281

57.281

18.124

15.324

51.200

51.025

3.895

3.895

51.769

50.565

8.739

1.754

529

529

60.573

56.265

9.073

4.765

51.500

51.500

-347

-347

96.751

82.331

87.678

77.893

2.534.818

620.873

2.214.776

583.123

81.759

81.759

21.496

19.900

45.200

41.400

3.900

3.900

1.040.343

221.343

1.021.166

213.909

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

439.788

161.264

119.746

123.514

905,44

162,76

1.056,32

223,29

42,73

42,73

18,61

29,86

-11,72

-18,86

0,13

0,13

1.909,59

337,74

11.585,16

12.095,50

72,40

72,40

428,36

-32,91

3.427,41

692,24

354,56

95,87

36,57

58,57

374.111

779.687

373.098

778.674

82.250

82.250

18.500

18.500

27.400

27.400

3.949

3.949

90.844

296.000

149.485

349.905

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

106.040

106.518

105.027

105.505

186.147

776.083

185.123

775.059

82.963

82.963

18.852

18.852

27.400

27.400

3.994

3.994

51.236

299.100

342.072

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

107.117

107.117

106.093

106.093

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

189.436

744.641

188.401

743.606

85.402

85.402

19.060

19.060

27.400

27.400

4.038

4.038

51.816

400.000

207.021

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

109.832

109.832

108.797

108.797

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.8



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8100

8200

10

20

55

58

59

70

71

84

85

01

40

51

55

01

55

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMBUSTIBILI SI ENERGIE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

47.076

12.959

3.399

1.223

270

1.907

1.907

-871

-871

7.806

7.806

3.900

3.906

155

155

155

57.281

57.281

18.124

15.324

3.005

3.005

8.739

1.754

529

529

9.073

4.765

9.073

4.765

-327

-327

7.924

7.924

7.924

7.924

3.895

3.895

4.029

4.029

18

18

18

18

18

18

81.759

81.759

21.496

19.900

3.510

3.510

12.069

17.433

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

14.900

11.100

14.900

11.100

5.000

1.200

3.900

3.900

6.000

6.000

62

62

62

62

62

62

42,73

42,73

18,61

29,86

16,81

16,81

38,11

893,90

72,40

72,40

3.427,41

692,24

3.427,41

692,24

88,04

40,08

88,04

40,08

0,13

0,13

48,92

48,92

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

82.250

82.250

18.500

18.500

3.550

3.550

57

535

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

11.249

11.249

11.249

11.249

1.200

1.200

3.949

3.949

6.100

6.100

64

64

64

64

64

64

82.963

82.963

18.852

18.852

3.600

3.600

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

11.394

11.394

11.394

11.394

1.200

1.200

3.994

3.994

6.200

6.200

65

65

65

65

65

65

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

85.402

85.402

19.060

19.060

3.650

3.650

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

11.438

11.438

11.438

11.438

1.200

1.200

4.038

4.038

6.200

6.200

66

66

66

66

66

66

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.9



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8600

5001

01

40

55

58

70

72

84

85

01

55

01

10

20

40

51

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

88.419

88.520

39.411

49.109

-101

-101

161.694

160.759

47.076

12.959

38.762

147.417

146.018

95.917

94.538

51.200

51.025

44.717

43.513

51.500

51.500

51.500

51.500

-20

-20

251.791

235.972

191.218

180.054

57.281

57.281

18.124

15.324

51.200

51.025

3.895

2.074.068

447.447

2.074.068

447.447

40.200

40.200

1.024.771

210.771

1.009.097

196.476

6.000

1.000

6.000

1.000

6.000

1.000

2.534.301

620.356

2.214.259

582.606

81.759

81.759

21.496

19.900

45.200

41.400

3.900

1.306,94

206,43

2.062,36

373,30

-21,48

-21,22

2.191,68

384,39

906,51

162,89

1.057,98

223,57

42,73

42,73

18,61

29,86

-11,72

-18,86

0,13

254.658

659.756

254.658

659.756

26.200

26.200

79.030

284.186

149.428

349.370

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

374.111

779.687

373.098

778.674

82.250

82.250

18.500

18.500

27.400

27.400

3.949

65.371

655.307

65.371

655.307

26.200

26.200

39.171

287.035

342.072

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

186.147

776.083

185.123

775.059

82.963

82.963

18.852

18.852

27.400

27.400

3.994

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

65.800

621.005

65.800

621.005

26.200

26.200

39.600

387.784

207.021

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

189.436

744.641

188.401

743.606

85.402

85.402

19.060

19.060

27.400

27.400

4.038

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.10



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

55

58

59

70

71

72

84

85

01

10

20

55

58

59

70

71

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

3.900

56.569

1.223

270

1.907

1.907

-972

-972

65.963

64.927

47.076

12.959

3.399

1.223

270

1.907

3.895

51.769

50.565

8.420

1.435

529

529

60.573

56.265

9.073

4.765

51.500

51.500

-347

-347

96.432

82.012

87.359

77.574

57.281

57.281

18.124

15.324

3.005

3.005

8.420

1.435

529

529

9.073

4.765

9.073

3.900

1.040.343

221.343

1.020.649

213.392

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

439.271

160.747

119.229

122.997

81.759

81.759

21.496

19.900

3.510

3.510

11.552

16.916

912

912

320.042

37.750

320.042

0,13

1.909,59

337,74

12.021,72

14.770,52

72,40

72,40

428,36

-32,91

3.427,41

692,24

355,52

96,00

36,48

58,55

42,73

42,73

18,61

29,86

16,81

16,81

37,20

1.078,82

72,40

72,40

3.427,41

692,24

3.427,41

3.949

90.844

296.000

149.485

349.905

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

106.040

106.518

105.027

105.505

82.250

82.250

18.500

18.500

3.550

3.550

57

535

670

670

1.013

1.013

1.013

3.994

51.236

299.100

342.072

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

107.117

107.117

106.093

106.093

82.963

82.963

18.852

18.852

3.600

3.600

678

678

1.024

1.024

1.024

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

4.038

51.816

400.000

207.021

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

109.832

109.832

108.797

108.797

85.402

85.402

19.060

19.060

3.650

3.650

685

685

1.035

1.035

1.035

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.11



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

8000 01

84

85

01

10

20

55

58

59

70

71

84

85

01

40

51

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

1.907

-871

-871

65.963

64.927

47.076

12.959

3.399

1.223

270

1.907

1.907

-871

-871

95.731

95.832

38.762

3.900

4.765

-327

-327

96.432

82.012

87.359

77.574

57.281

57.281

18.124

15.324

3.005

3.005

8.420

1.435

529

529

9.073

4.765

9.073

4.765

-327

-327

155.359

153.960

103.859

102.480

51.200

51.025

3.895

3.895

37.750

439.271

160.747

119.229

122.997

81.759

81.759

21.496

19.900

3.510

3.510

11.552

16.916

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

2.095.030

459.609

2.095.030

459.609

45.200

41.400

3.900

3.900

692,24

355,52

96,00

36,48

58,55

42,73

42,73

18,61

29,86

16,81

16,81

37,20

1.078,82

72,40

72,40

3.427,41

692,24

3.427,41

692,24

1.248,51

198,52

1.917,19

348,49

-11,72

-18,86

0,13

0,13

1.013

106.040

106.518

105.027

105.505

82.250

82.250

18.500

18.500

3.550

3.550

57

535

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

268.071

673.169

268.071

673.169

27.400

27.400

3.949

3.949

1.024

107.117

107.117

106.093

106.093

82.963

82.963

18.852

18.852

3.600

3.600

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

79.030

668.966

79.030

668.966

27.400

27.400

3.994

3.994

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

1.035

109.832

109.832

108.797

108.797

85.402

85.402

19.060

19.060

3.650

3.650

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

79.604

634.809

79.604

634.809

27.400

27.400

4.038

4.038

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.12



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8001

8101

8201

55

58

70

72

84

85

01

40

51

55

01

55

01

40

55

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMBUSTIBILI SI ENERGIE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

53.170

-101

-101

7.806

7.806

3.900

3.906

155

155

155

87.770

87.871

38.762

48.764

47.560

51.500

51.500

51.500

51.500

-20

-20

7.924

7.924

7.924

7.924

3.895

3.895

4.029

4.029

18

18

18

18

18

18

147.417

146.018

95.917

94.538

51.200

51.025

1.036.833

217.833

1.009.097

196.476

14.900

11.100

14.900

11.100

5.000

1.200

3.900

3.900

6.000

6.000

62

62

62

62

62

62

2.074.068

447.447

2.074.068

447.447

40.200

40.200

2.026,23

358,02

88,04

40,08

88,04

40,08

0,13

0,13

48,92

48,92

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

1.306,94

206,43

2.062,36

373,30

-21,48

-21,22

87.294

292.450

149.428

349.370

11.249

11.249

11.249

11.249

1.200

1.200

3.949

3.949

6.100

6.100

64

64

64

64

64

64

254.658

659.756

254.658

659.756

26.200

26.200

47.636

295.500

342.072

11.394

11.394

11.394

11.394

1.200

1.200

3.994

3.994

6.200

6.200

65

65

65

65

65

65

65.371

655.307

65.371

655.307

26.200

26.200

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

48.166

396.350

207.021

11.438

11.438

11.438

11.438

1.200

1.200

4.038

4.038

6.200

6.200

66

66

66

66

66

66

65.800

621.005

65.800

621.005

26.200

26.200

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.13



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8601

5008

5108

5010

58

70

72

84

85

01

55

01

58

01

58

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

49.109

-101

-101

649

649

44.717

43.513

51.500

51.500

51.500

51.500

-20

-20

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

1.024.771

210.771

1.009.097

196.476

6.000

1.000

6.000

1.000

6.000

1.000

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

2.191,68

384,39

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

79.030

284.186

149.428

349.370

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

39.171

287.035

342.072

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

39.600

387.784

207.021

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.14



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8210

40

01

40

TITLUL IV SUBVENTII

II.Credite bugetare

INDUSTRIA 
EXTRACTIVA,PRELUCRATOARE SI 
CONSTRUCTII
II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

II.Credite bugetare

649

649

649

649

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.15



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

01

02

03

01

05

06

12

13

17

30

06

01

02

03

04

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca

161.694

160.759

47.076

38.329

37.941

10

5

281

93

8.747

6.091

188

2.010

251.791

235.972

191.218

180.054

57.281

57.281

53.958

53.958

52.962

52.962

559

559

3

3

2

2

401

401

31

31

1.299

1.299

1.299

1.299

2.024

2.024

564

564

17

17

186

186

2.534.301

620.356

2.214.259

582.606

81.759

81.759

78.043

70.101

2.499

5

10

902

4.417

109

1.588

1.588

2.128

906,51

162,89

1.057,98

223,57

42,73

42,73

44,64

32,36

347,05

66,67

400,00

124,94

251,61

22,25

22,25

5,14

374.111

779.687

373.098

778.674

82.250

82.250

186.147

776.083

185.123

775.059

82.963

82.963

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

189.436

744.641

188.401

743.606

85.402

85.402

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.16



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

02

05

06

07

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

si boli profesionale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Uniforme si echipament

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

75

383

12.959

7.107

352

87

1.412

142

942

21

49

949

521

2.632

173

244

12

7

7

36

36

1.214

1.214

18.124

15.324

7.111

6.433

265

265

61

61

1.373

1.373

161

153

1.051

919

10

10

49

49

882

863

481

481

2.778

2.259

522

522

336

336

7

7

2.128

21.496

19.900

7.989

336

116

1.499

211

1.049

16

49

963

825

2.925

1.059

833

22

75,29

18,61

29,86

24,19

26,79

90,16

9,18

37,91

14,15

60,00

0,00

11,59

71,52

29,48

102,87

147,92

214,29

18.500

18.500

18.852

18.852

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

19.060

19.060

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.17



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

40

06

11

13

14

25

30

13

16

01

02

01

02

03

04

07

09

30

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Executarea silita a creantelor bugetare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale
II.Credite bugetare

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor
I.Credite de angajament

232

973

686

287

5

63

54

4.340

70

98

1.006

3

1.570

1.593

38.762

329

329

884

884

527

527

357

357

7

7

33

33

76

76

6

6

9.149

7.027

97

97

114

114

1.128

1.128

3

3

2.580

2.580

5.227

3.105

51.200

51.025

51.200

811

1.221

491

730

50

346

149

8.253

1.000

280

132

1.182

5

745

4.909

45.200

41.400

1.200

146,50

38,12

-6,83

104,48

614,29

948,48

96,05

17,45

188,66

15,79

4,79

66,67

-71,12

58,10

-11,72

-18,86

27.400

27.400

27.400

27.400

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

27.400

27.400

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

55

58

01

01

02

01

02

01

01

12

49

53

01

01

02

03

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Restructurarea industriei de aparare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri pentru finantarea cercetarii in domeniul
economic
II.Credite bugetare

Transferuri pentru finantarea lucrarilor de paza si 
intretinere la combinatul minier KrivoiRog Ucraina
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

38.762

3.900

3.900

3.900

56.569

53.170

36.749

12.515

3.906

3.399

3.399

1.223

13

2

11

1.209

51.025

3.895

3.895

3.895

3.895

3.895

3.895

51.769

50.565

48.764

47.560

36.055

36.055

8.680

7.476

4.029

4.029

3.005

3.005

3.005

3.005

8.420

1.435

26

26

7

7

19

19

8.189

1.204

40.200

3.900

3.900

3.900

3.900

1.040.343

221.343

217.833

38.428

172.405

1.000

6.000

3.510

3.510

1.020.649

213.392

196.618

28.803

163.220

4.595

15.978

-21,22

0,13

0,13

0,13

0,13

1.909,59

337,74

358,02

6,58

2.206,11

48,92

16,81

16,81

12.021,72

14.770,52

756.123,08

411.371,43

858.952,63

1.227,08

3.949

3.949

90.844

296.000

149.485

349.905

3.994

3.994

51.236

299.100

342.072

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

4.038

4.038

51.816

400.000

207.021

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

70

71

72

15

11

40

01

03

01

01

02

01

02

01

02

03

30

01

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asociatii si fundatii

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Constructii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Active financiare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Participare la capitalul social al societatilor 
comerciale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

194

1.016

270

270

1.907

1.907

1.907

1.384

457

67

1.312

193

6.877

1.011

205

205

205

205

529

529

529

529

60.573

56.265

9.073

4.765

8.952

4.644

7.480

3.240

765

697

458

458

249

249

121

121

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

2.566

13.412

796

279

517

912

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

20.794

5.000

13.756

1.386

652

16.956

1.229,53

1.226,61

288,29

36,10

72,40

72,40

72,40

428,36

-32,91

3.427,41

692,24

347,76

54,32

1.873,60

202,62

161,85

13.913,22

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

01

84

85

01

10

20

55

58

59

70

71

84

85

01

10

01

03

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

-972

-972

-972

-972

65.963

64.927

47.076

12.959

3.399

1.223

270

1.907

1.907

-871

-871

65.963

64.927

-347

-347

-347

-347

96.432

82.012

87.359

77.574

57.281

57.281

18.124

15.324

3.005

3.005

8.420

1.435

529

529

9.073

4.765

9.073

4.765

-327

-327

96.432

82.012

87.359

77.574

57.281

439.271

160.747

119.229

122.997

81.759

81.759

21.496

19.900

3.510

3.510

11.552

16.916

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

439.271

160.747

119.229

122.997

81.759

355,52

96,00

36,48

58,55

42,73

42,73

18,61

29,86

16,81

16,81

37,20

1.078,82

72,40

72,40

3.427,41

692,24

3.427,41

692,24

355,52

96,00

36,48

58,55

42,73

106.040

106.518

105.027

105.505

82.250

82.250

18.500

18.500

3.550

3.550

57

535

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

106.040

106.518

105.027

105.505

82.250

107.117

107.117

106.093

106.093

82.963

82.963

18.852

18.852

3.600

3.600

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

107.117

107.117

106.093

106.093

82.963

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

109.832

109.832

108.797

108.797

85.402

85.402

19.060

19.060

3.650

3.650

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

109.832

109.832

108.797

108.797

85.402

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

02

03

01

01

05

06

12

13

17

30

06

01

02

03

04

06

07

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

47.076

38.329

37.941

10

5

281

93

8.747

6.091

188

2.010

75

383

12.959

57.281

53.958

53.958

52.962

52.962

559

559

3

3

2

2

401

401

31

31

1.299

1.299

1.299

1.299

2.024

2.024

564

564

17

17

186

186

7

7

36

36

1.214

1.214

18.124

15.324

81.759

78.043

70.101

2.499

5

10

902

4.417

109

1.588

1.588

2.128

2.128

21.496

19.900

42,73

44,64

32,36

347,05

66,67

400,00

124,94

251,61

22,25

22,25

5,14

75,29

18,61

29,86

82.250

18.500

18.500

82.963

18.852

18.852

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

85.402

19.060

19.060

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

05

06

11

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

01

02

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Uniforme si echipament

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

7.107

352

87

1.412

142

942

21

49

949

521

2.632

173

244

12

232

973

686

287

7.111

6.433

265

265

61

61

1.373

1.373

161

153

1.051

919

10

10

49

49

882

863

481

481

2.778

2.259

522

522

336

336

7

7

329

329

884

884

527

527

357

357

7

7.989

336

116

1.499

211

1.049

16

49

963

825

2.925

1.059

833

22

811

1.221

491

730

24,19

26,79

90,16

9,18

37,91

14,15

60,00

0,00

11,59

71,52

29,48

102,87

147,92

214,29

146,50

38,12

-6,83

104,48

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -9

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

58

13

14

25

30

02

01

01

02

03

04

07

09

30

01

01

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Executarea silita a creantelor bugetare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

5

63

54

4.340

70

98

1.006

3

1.570

1.593

3.399

3.399

3.399

1.223

13

7

33

33

76

76

6

6

9.149

7.027

97

97

114

114

1.128

1.128

3

3

2.580

2.580

5.227

3.105

3.005

3.005

3.005

3.005

3.005

3.005

8.420

1.435

26

26

7

50

346

149

8.253

1.000

280

132

1.182

5

745

4.909

3.510

3.510

3.510

3.510

11.552

16.916

142

614,29

948,48

96,05

17,45

188,66

15,79

4,79

66,67

-71,12

58,10

16,81

16,81

16,81

16,81

37,20

1.078,82

446,15

3.550

3.550

57

535

3.600

3.600

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

3.650

3.650

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -10

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

70

71

84

02

15

11

40

01

03

02

01

02

01

02

01

02

03

30

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asociatii si fundatii

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Constructii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

2

11

1.209

194

1.016

270

270

1.907

1.907

1.907

1.384

457

67

-871

7

19

19

8.189

1.204

1.312

193

6.877

1.011

205

205

205

205

529

529

529

529

9.073

4.765

9.073

4.765

8.952

4.644

7.480

3.240

765

697

458

458

249

249

121

121

-327

21

121

15.978

2.566

13.412

796

279

517

912

912

912

320.042

37.750

320.042

37.750

20.794

5.000

13.756

1.386

652

16.956

200,00

536,84

1.227,08

1.229,53

1.226,61

288,29

36,10

72,40

72,40

72,40

3.427,41

692,24

3.427,41

692,24

347,76

54,32

1.873,60

202,62

161,85

13.913,22

670

670

1.013

1.013

1.013

1.013

678

678

1.024

1.024

1.024

1.024

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

685

685

1.035

1.035

1.035

1.035

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -11

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8001

01

01

03

85

01

40

51

55

58

70

72

84

85

01

40

01

03

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

-871

-871

-871

65.963

65.963

95.731

95.832

38.762

3.900

53.170

-101

-101

7.806

7.806

-327

-327

-327

96.432

82.012

96.432

82.012

155.359

153.960

103.859

102.480

51.200

51.025

3.895

3.895

48.764

47.560

51.500

51.500

51.500

51.500

-20

-20

7.924

7.924

7.924

7.924

160.747

160.747

2.095.030

459.609

2.095.030

459.609

45.200

41.400

3.900

3.900

1.036.833

217.833

1.009.097

196.476

14.900

11.100

14.900

11.100

96,00

96,00

1.248,51

198,52

1.917,19

348,49

-11,72

-18,86

0,13

0,13

2.026,23

358,02

88,04

40,08

88,04

40,08

268.071

673.169

268.071

673.169

27.400

27.400

3.949

3.949

87.294

292.450

149.428

349.370

11.249

11.249

11.249

11.249

79.030

668.966

79.030

668.966

27.400

27.400

3.994

3.994

47.636

295.500

342.072

11.394

11.394

11.394

11.394

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

79.604

634.809

79.604

634.809

27.400

27.400

4.038

4.038

48.166

396.350

207.021

11.438

11.438

11.438

11.438

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.26



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -12

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8101

8201

01

50

01

07

30

51

55

01

55

13

01

01

01

01

53

12

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale
II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri pentru finantarea lucrarilor de paza si 
intretinere la combinatul minier KrivoiRog Ucraina
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Actiuni generale economice si comerciale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Administratie centrala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale
II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice 
si comerciale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

COMBUSTIBILI SI ENERGIE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli privind combustibili si energia

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

3.900

3.900

3.900

3.906

3.906

3.906

7.806

3.900

3.906

155

155

155

155

155

155

3.895

3.895

3.895

3.895

3.895

3.895

4.029

4.029

4.029

4.029

4.029

4.029

7.924

7.924

3.895

3.895

4.029

4.029

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

5.000

1.200

1.200

3.900

3.900

3.900

3.900

6.000

6.000

6.000

6.000

11.100

3.900

1.200

6.000

62

62

62

62

62

62

62

62

62

0,13

0,13

0,13

0,13

48,92

48,92

48,92

48,92

40,08

0,13

48,92

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

244,44

1.200

1.200

3.949

3.949

6.100

6.100

64

64

64

64

64

64

1.200

1.200

3.994

3.994

6.200

6.200

65

65

65

65

65

65

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

1.200

1.200

4.038

4.038

6.200

6.200

66

66

66

66

66

66

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.27



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -13

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

40

55

58

70

72

84

85

16

01

01

01

01

12

01

02

03

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Restructurarea industriei de aparare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Active financiare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Participare la capitalul social al societatilor 
comerciale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

87.770

87.871

38.762

38.762

49.109

49.109

36.749

12.360

-101

-101

147.417

146.018

95.917

94.538

51.200

51.025

51.200

51.025

44.717

43.513

44.717

43.513

36.055

36.055

8.662

7.458

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

51.500

-20

-20

2.074.068

447.447

2.074.068

447.447

40.200

40.200

40.200

1.024.771

210.771

210.771

38.428

172.343

1.009.097

196.476

196.476

28.782

163.099

4.595

1.306,94

206,43

2.062,36

373,30

-21,48

-21,22

-21,22

2.191,68

384,39

384,39

6,58

2.210,85

254.658

659.756

254.658

659.756

26.200

26.200

79.030

284.186

149.428

349.370

65.371

655.307

65.371

655.307

26.200

26.200

39.171

287.035

342.072

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

65.800

621.005

65.800

621.005

26.200

26.200

39.600

387.784

207.021

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.28



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -14

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8601

50

04

01

55

01

01

03

49

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli in domeniul industriei

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

Transferuri pentru finantarea cercetarii in domeniul
economic
II.Credite bugetare

 Cercetare si dezvoltare in domeniul industriei 
extractive, prelucratoare si constructiilor
II.Credite bugetare

-101

-101

87.770

-20

-20

147.417

146.018 447.447

6.000

1.000

6.000

1.000

6.000

1.000

1.000

1.000

1.000

206,43

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

2.100

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

2.200

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

2.300

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.29



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 35 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

5108

01

03

01

58

01

58

15

15

02

02

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

319

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

517

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

62,07

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.30



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 35 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5010

8210

50

01

40

01

40

16

16

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

II.Credite bugetare

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor
II.Credite bugetare

INDUSTRIA 
EXTRACTIVA,PRELUCRATOARE SI 
CONSTRUCTII
II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

II.Credite bugetare

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli in domeniul industriei

II.Credite bugetare

649

649

649

649

649

649

649

649

649

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.31



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 35 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3000

3110

3300

3310

3610

4200

4310

4510

5010

8010

10

10

10

10

03

10

04

08

50

10

09

15

01

10

20

55

59

70

71

01

10

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C1.VENITURI DIN PROPRIETATE

VENITURI DIN DOBANZI

 Alte venituri din dobanzi

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE 
ACTIVITATI
 Taxe si tarife pentru analize si servicii  efectuate de 
laboratoare
 Venituri din prestari servicii

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

 Subventii pentru institutii publice

SUME PRIMITE DE LA UE / ALTI DONATORI IN 
CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
 Programe comuntare finantate in perioada 2007-2013

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE 
SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

128.612

124.657

124.657

2.000

2.000

2.000

122.657

120.640

27.753

92.887

2.017

2.017

3.900

3.900

3.900

55

55

132.248

71.487

34.125

33.372

3.990

60.761

60.761

132.248

71.487

141.006

137.056

137.056

3.000

3.000

3.000

134.056

131.700

27.959

103.741

2.356

2.356

3.895

3.895

3.895

55

55

144.184

144.184

76.503

76.503

41.107

41.107

30.949

30.949

3.945

3.945

502

502

67.681

67.681

67.681

67.681

144.184

144.184

76.503

76.503

129.844

125.844

125.844

4.000

4.000

4.000

121.844

119.160

28.967

90.193

2.684

2.684

3.900

3.900

3.900

100

100

170.497

169.294

104.533

103.330

59.440

59.440

40.577

39.374

3.940

3.940

576

576

65.964

65.964

65.964

65.964

170.497

169.294

104.533

103.330

-7,92

-8,18

-8,18

33,33

33,33

33,33

-9,11

-9,52

3,61

-13,06

13,92

13,92

0,13

0,13

0,13

81,82

81,82

18,25

17,42

36,64

35,07

44,60

44,60

31,11

27,22

-0,13

-0,13

14,74

14,74

-2,54

-2,54

-2,54

-2,54

18,25

17,42

36,64

35,07

138.978

134.929

134.929

4.500

4.500

4.500

130.429

126.929

36.527

90.402

3.500

3.500

3.949

3.949

3.949

100

100

180.093

178.823

114.267

112.997

68.543

68.543

41.153

39.883

3.989

3.989

582

582

65.826

65.826

65.826

65.826

180.093

178.823

114.267

112.997

147.831

143.737

143.737

4.500

4.500

4.500

139.237

134.737

44.124

90.613

4.500

4.500

3.994

3.994

3.994

100

100

189.401

188.074

123.847

122.520

77.569

77.569

41.656

40.329

4.034

4.034

588

588

65.554

65.554

65.554

65.554

189.401

188.074

123.847

122.520

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

157.092

152.954

152.954

4.500

4.500

4.500

148.454

143.454

52.628

90.826

5.000

5.000

4.038

4.038

4.038

100

100

193.937

197.737

128.652

132.452

87.082

87.082

36.899

40.699

4.078

4.078

593

593

65.285

65.285

65.285

65.285

193.937

197.737

128.652

132.452

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



 Denumire

Anexa nr. 3 / 35 / 15   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

55

59

70

71

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

34.125

33.372

3.990

60.761

60.761

41.107

41.107

30.949

30.949

3.945

3.945

502

502

67.681

67.681

67.681

67.681

59.440

59.440

40.577

39.374

3.940

3.940

576

576

65.964

65.964

65.964

65.964

44,60

44,60

31,11

27,22

-0,13

-0,13

14,74

14,74

-2,54

-2,54

-2,54

-2,54

68.543

68.543

41.153

39.883

3.989

3.989

582

582

65.826

65.826

65.826

65.826

77.569

77.569

41.656

40.329

4.034

4.034

588

588

65.554

65.554

65.554

65.554

A B

MINISTERUL ECONOMIEI

87.082

87.082

36.899

40.699

4.078

4.078

593

593

65.285

65.285

65.285

65.285

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.33



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.34



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.0

01

 4
84

 4
84

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
05

 2
05

 2
05  0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 7
96

 2
79

 2
79

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.35



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
84

 4
84

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
05

 2
05  0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
79

 2
79

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.36



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
84

 4
84

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 4
84

 4
84

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
05

 2
05  0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
79

 2
79

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 2
79

 2
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.37



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
17

 5
17

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

S
u

rs
a:

S
u

rs
a:

08 08

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.38



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.39



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.40



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
35

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

50
08

58
15

02
F

in
an

ta
re

 e
xt

er
n

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 0  0  0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

37

 1
.8

37

 0  0

 5
24

 5
24

 1
.3

13

 1
.3

13

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

P
ro

ie
ct

:
12

08
8

C
en

tr
u

l 
E

u
ro

p
ea

n
 a

l 
C

on
su

m
at

or
il

or
 d

in
 R

om
an

ia

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.41



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
08

8
C

en
tr

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 a
l 

C
on

su
m

at
or

il
or

 d
in

 R
om

an
ia

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 5
24

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 1
.3

13

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.42



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.0

01

 4
84

 4
84

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 4
84

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
05

 2
05

 2
05  0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 7
96

 2
79

 2
79

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 2
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.43



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
84

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 4
84

 4
84

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
05  0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
79

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 2
79

 2
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.44



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
17

 5
17

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 1
.0

01

 4
84

 4
84

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05

 2
05  0

 5
17

 5
17

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 7
96

 2
79

 2
79

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.45



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
17

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.46



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.47



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 8
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 5
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.48



M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
35

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 8

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
36

 8
36

 0  0

 3
19

 3
19

 5
17

 5
17

 0  0

 0  0

 0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

 0  0

pag.49



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /35 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

51015616

51015616

5101561601

5101561602

51015801

51015801

5101580101

TOTAL GENERAL

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

5813

11275

Easmus pentru tinerii intreprinzatori

DanuBioValNet - DTP1 - 095-1.1

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 1.191.467

 1.191.467

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 28

 28

 1.202

 1.202

 214

 214

 214

 214

 35

 11.173

 11.173

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 28

 28

 1.202

 1.202

 0

 0

 0

 0

 0

 2.741

 2.741

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 46

 46

 46

 46

 7

 8.215

 1.230

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26

 26

 26

 26

 7

 1.019.853

 212.596

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 142

 142

 142

 142

 21

 149.485

 349.905

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 342.072

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 207.021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 64.729

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015616

51015616

51015801

- mii lei -

pag.50



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /35 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580102

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

5101580201

 Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

9256

13255

13785

13951

Dezvoltarea capacitatii institutionale a Ministerului Economiei, Comertului si Relariilor cu Mediul de Afaceri

Simplificarea legislatiei in domeniile resurselor minerale si societatilor cu capital de stat

Consolidarea integritatii in institutiile publice si in mediul de afaceri

Cresterea capacitatii administrative a ME in vederea monitorizarii, evaluarii si coordonarii politicilor publice din domeniul 
competitivitatii economice - finantat din PRogramul operation 71 si Fond 02

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 35

 179

 179

 21.380

 21.380

 11.113

 11.113

 2.601

 2.601

 2.206

 2.206

 5.460

 5.460

 3.434

 0

 0

 0

 150

 150

 150

 150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24

 7

 39

 39

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380

 7

 19

 19

 8.189

 1.204

 6.705

 1.191

 1.484

 13

 0

 0

 0

 0

 1.312

 21

 121

 121

 10.614

 15.978

 1.888

 7.209

 1.060

 2.053

 2.206

 2.206

 5.460

 4.510

 1.709

 0

 0

 0

 57

 535

 0

 0

 57

 535

 0

 0

 0

 0

 9

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 1.143

 0

 193

 0

 0

 0

 0

 0

 950

 0

 185

51015801

51015802

- mii lei -

pag.51



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /35 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580202

82015801

82015801

82015801

82015801

82015801

82015801

 Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

12087

14063

14064

14065

14066

Reducerea suprafetelor poluate istoric

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunile Nord si Vest - proiecte mature

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunile Centru si Vest

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunea Nord Est

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiounea Nord Vest

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 3.434

 17.946

 17.946

 1.158.850

 1.158.850

 1.597

 1.597

 206.573

 206.573

 201.646

 201.646

 116.483

 116.483

 233.462

 24

 126

 126

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380

 1.990

 1.990

 325

 325

 325

 325

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 193

 6.877

 1.011

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.566

 8.905

 13.412

 1.009.097

 196.476

 1.272

 1.272

 206.573

 63.583

 201.646

 22.256

 116.483

 19.109

 110.509

 86

 48

 449

 149.428

 349.370

 0

 0

 0

 58.006

 0

 57.478

 0

 40.493

 122.953

 0

 0

 0

 0

 342.072

 0

 0

 0

 48.980

 0

 55.465

 0

 38.860

 0

 0

 0

 0

 0

 207.021

 0

 0

 0

 36.004

 0

 48.189

 0

 18.021

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 958

 0

 63.586

 0

 0

 0

 0

 0

 18.258

 0

 0

 0

 23.190

51015802

- mii lei -

pag.52



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /35 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

82015801

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

87015601

87015601

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

14067

14068

320

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunea Vest

Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere radioactive cu activitate inchisa

Sprijin pentru implementarea P.O.R. acordat de catre Autoritatea de Management

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 233.462

 231.132

 231.132

 167.957

 167.957

 171.036

 171.036

 969.006

 969.006

 18.808

 18.808

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 0

 0

 0

 0

 0

 69

 69

 204

 204

 52

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.020

 204.657

 22.146

 167.957

 54.090

 148.768

 28.782

 843.011

 163.099

 17.318

 4.595

 0

 0

 0

 0

 67.173

 26.475

 72.290

 0

 53.930

 22.199

 51.716

 125.791

 293.059

 1.438

 4.595

 0

 0

 0

 0

 72.135

 0

 66.695

 0

 59.937

 0

 50.622

 0

 286.855

 0

 4.595

 0

 0

 0

 0

 56.944

 0

 47.863

 0

 0

 0

 30.539

 0

 173.055

 0

 3.427

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 22.138

 0

 0

 0

 9.308

 0

 52.734

 0

 1.544

 0

 0

 0

 0

82015801

82015801

82015801

- mii lei -

pag.53



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /35 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8701560101

8701560102

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.031

 1.031

 8.762

 8.762

 1.031

 1.031

 8.762

 8.762

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

87015601

87015601

- mii lei -

pag.54



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 1.031

 1.031

 8.762

 8.762

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8701

870156

87015601

8701560101

8701560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.793

 9.793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru implementarea P.O.R. acordat de catre Autoritatea de Management

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

320

01

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 1.031

 1.031

 8.762

 8.762

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.55



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 7

 7

 39

 39

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 7

 7

 19

 19

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 21

 21

 121

 121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015801

5101580101

5101580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 46

 46

 26

 26

 142

 142

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: DanuBioValNet - DTP1 - 095-1.1

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11275

01

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 35

 35

 179

 179

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 70 Programul transnational Dunarea

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.56



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /35

14

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 24

 24

 126

 126

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 2.370

 380

 380

 1.990

 1.990

 6.705

 1.191

 6.705

 1.191

 6.705

 1.191

 6.705

 1.191

 1.074

 191

 5.631

 1.000

 1.888

 7.209

 1.888

 7.209

 1.888

 7.209

 1.888

 7.209

 306

 1.158

 1.582

 6.051

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 150

 150

 2.370

 2.370

 6.705

 1.191

 1.888

 7.209

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii institutionale a Ministerului Economiei, Comertului si Relariilor cu Mediul de Afaceri

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9256

02

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 11.113

 1.784

 1.784

 9.329

 9.329

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 193

 0

 193

 0

 193

 0

 193

 0

 31

 0

 162

 0

 193

- mii lei -

pag.57



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /35

14

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.484

 13

 1.484

 13

 1.484

 13

 1.484

 13

 238

 2

 1.246

 11

 1.060

 2.053

 1.060

 2.053

 1.060

 2.053

 1.060

 2.053

 170

 329

 890

 1.724

 57

 535

 57

 535

 57

 535

 57

 535

 9

 86

 48

 449

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.484

 13

 1.060

 2.053

 57

 535

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Simplificarea legislatiei in domeniile resurselor minerale si societatilor cu capital de stat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13255

02

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 2.601

 417

 417

 2.184

 2.184

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.58



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /35

14

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 353

 353

 1.853

 1.853

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.206

 2.206

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea integritatii in institutiile publice si in mediul de afaceri

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13785

02

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 2.206

 353

 353

 1.853

 1.853

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.59



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /35

14

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.460

 4.510

 5.460

 4.510

 5.460

 4.510

 5.460

 4.510

 880

 726

 4.580

 3.784

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.460

 4.510

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea capacitatii administrative a ME in vederea monitorizarii, evaluarii si coordonarii politicilor publice 
din domeniul competitivitatii economice - finantat din PRogramul operation 71 si Fond 02

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13951

02

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 5.460

 880

 880

 4.580

 4.580

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 950

 0

 950

 0

 950

 0

 950

 0

 154

 0

 796

 0

 950

- mii lei -

pag.60



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 69

 69

 204

 204

 52

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.272

 1.272

 1.272

 1.272

 1.272

 1.272

 1.272

 1.272

 191

 191

 1.081

 1.081

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 325

 325

 0

 0

 1.272

 1.272

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12087

01

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 1.597

 260

 260

 1.285

 1.285

 52

 52

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.61



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 206.573

 63.583

 206.573

 63.583

 206.573

 63.583

 206.573

 63.583

 30.366

 9.382

 172.073

 53.167

 4.134

 1.034

 0

 58.006

 0

 58.006

 0

 58.006

 0

 58.006

 0

 8.546

 0

 48.426

 0

 1.034

 0

 48.980

 0

 48.980

 0

 48.980

 0

 48.980

 0

 7.192

 0

 40.754

 0

 1.034

 0

 36.004

 0

 36.004

 0

 36.004

 0

 36.004

 0

 5.246

 0

 29.726

 0

 1.032

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 206.573

 63.583

 0

 58.006

 0

 48.980

 0

 36.004

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunile Nord si Vest - proiecte 
mature

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14063

01

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 206.573

 30.366

 30.366

 172.073

 172.073

 4.134

 4.134

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.62



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 201.646

 22.256

 201.646

 22.256

 201.646

 22.256

 201.646

 22.256

 29.541

 3.197

 167.397

 18.117

 4.708

 942

 0

 57.478

 0

 57.478

 0

 57.478

 0

 57.478

 0

 8.480

 0

 48.056

 0

 942

 0

 55.465

 0

 55.465

 0

 55.465

 0

 55.465

 0

 8.178

 0

 46.345

 0

 942

 0

 48.189

 0

 48.189

 0

 48.189

 0

 48.189

 0

 7.087

 0

 40.160

 0

 942

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 201.646

 22.256

 0

 57.478

 0

 55.465

 0

 48.189

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunile Centru si Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14064

01

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 201.646

 29.541

 29.541

 167.397

 167.397

 4.708

 4.708

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 18.258

 0

 18.258

 0

 18.258

 0

 18.258

 0

 2.599

 0

 14.719

 0

 940

 0

 18.258

- mii lei -

pag.63



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 116.483

 19.109

 116.483

 19.109

 116.483

 19.109

 116.483

 19.109

 16.964

 2.739

 96.128

 15.522

 3.391

 848

 0

 40.493

 0

 40.493

 0

 40.493

 0

 40.493

 0

 5.947

 0

 33.698

 0

 848

 0

 38.860

 0

 38.860

 0

 38.860

 0

 38.860

 0

 5.702

 0

 32.310

 0

 848

 0

 18.021

 0

 18.021

 0

 18.021

 0

 18.021

 0

 2.576

 0

 14.598

 0

 847

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 116.483

 19.109

 0

 40.493

 0

 38.860

 0

 18.021

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunea Nord Est

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14065

01

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 116.483

 16.964

 16.964

 96.128

 96.128

 3.391

 3.391

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.64



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110.509

 14.020

 110.509

 14.020

 110.509

 14.020

 110.509

 14.020

 16.469

 2.056

 93.326

 11.650

 714

 314

 122.953

 67.173

 122.953

 67.173

 122.953

 67.173

 122.953

 67.173

 18.330

 10.029

 103.869

 56.830

 754

 314

 0

 72.135

 0

 72.135

 0

 72.135

 0

 72.135

 0

 10.773

 0

 61.048

 0

 314

 0

 56.944

 0

 56.944

 0

 56.944

 0

 56.944

 0

 8.502

 0

 48.178

 0

 264

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110.509

 14.020

 122.953

 67.173

 0

 72.135

 0

 56.944

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiounea Nord Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14066

01

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 233.462

 34.799

 34.799

 197.195

 197.195

 1.468

 1.468

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 23.190

 0

 23.190

 0

 23.190

 0

 23.190

 0

 3.439

 0

 19.489

 0

 262

 0

 23.190

- mii lei -

pag.65



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 204.657

 22.146

 204.657

 22.146

 204.657

 22.146

 204.657

 22.146

 30.545

 3.271

 173.086

 18.533

 1.026

 342

 26.475

 72.290

 26.475

 72.290

 26.475

 72.290

 26.475

 72.290

 3.869

 10.792

 21.922

 61.156

 684

 342

 0

 66.695

 0

 66.695

 0

 66.695

 0

 66.695

 0

 9.953

 0

 56.400

 0

 342

 0

 47.863

 0

 47.863

 0

 47.863

 0

 47.863

 0

 7.128

 0

 40.393

 0

 342

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 204.657

 22.146

 26.475

 72.290

 0

 66.695

 0

 47.863

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere situate in regiunea Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14067

01

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 231.132

 34.414

 34.414

 195.008

 195.008

 1.710

 1.710

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 22.138

 0

 22.138

 0

 22.138

 0

 22.138

 0

 3.270

 0

 18.526

 0

 342

 0

 22.138

- mii lei -

pag.66



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /35

14

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

INDUSTRIA EXTRACTIVA, PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 167.957

 54.090

 167.957

 54.090

 167.957

 54.090

 167.957

 54.090

 24.692

 7.946

 139.920

 45.029

 3.345

 1.115

 0

 53.930

 0

 53.930

 0

 53.930

 0

 53.930

 0

 7.922

 0

 44.893

 0

 1.115

 0

 59.937

 0

 59.937

 0

 59.937

 0

 59.937

 0

 8.824

 0

 49.998

 0

 1.115

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8201

820158

82015801

8201580101

8201580102

8201580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 167.957

 54.090

 0

 53.930

 0

 59.937

 0

 0

Proiectul: Reducerea suprafetelor poluate istoric din perimetre miniere radioactive cu activitate inchisa

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14068

01

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 167.957

 24.692

 24.692

 139.920

 139.920

 3.345

 3.345

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.67



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /35

14

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 28

 28

 1.202

 1.202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015616

5101561601

5101561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.230

 1.230

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Easmus pentru tinerii intreprinzatori

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5813

15

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 28

 28

 1.202

 1.202

Ministerul Economiei
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.68



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 4

35
   

24
93

14
99

17
3

17
3

17
3

17
3

17
3P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 g
eo

lo
gi

c 
la

 n
iv

el
 n

at
io

n
al

 p
ri

vi
n

d
 d

ir
ec

ti
il

e 
d

e 
d

es
fa

su
ra

re
 a

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
ge

ol
og

ic
a 

a 
re

su
rs

el
or

 m
in

er
al

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
.1

81
.3

75

 1
.1

81
.3

75

 1
.1

60
.9

18

 1
.1

60
.9

18

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 5
1.

88
0

 5
1.

70
5

 5
1.

88
0

 5
1.

70
5

 5
1.

98
0

 4
3.

18
0

 5
1.

98
0

 4
3.

18
0

 6
.0

00

 1
.0

00

 3
0.

28
0

 3
0.

28
0

 3
0.

28
0

 3
0.

28
0

 2
.1

00

 2
.1

00

 3
0.

38
0

 3
0.

38
0

 3
0.

38
0

 3
0.

38
0

 2
.2

00

 2
.2

00

 3
0.

48
0

 3
0.

48
0

 3
0.

48
0

 3
0.

48
0

 2
.3

00

 2
.3

00

 1
.3

76
.3

75

 1
.3

67
.4

00

 1
.3

55
.9

18

 1
.3

46
.9

43

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 1
40

.3
03

 1
35

.3
03

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.69



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 4

35
   

24
93

14
99

17
3

17
3

17
3

32
9

32
9

32
9

32
9

32
9

32
9

32
9

32
9

64
0

64
0

64
0

64
0P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 d
e 

cr
es

te
re

 a
 c

om
p

et
it

iv
it

at
ii

 p
ro

d
u

se
lo

r 
in

d
u

st
ri

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

in
 d

om
en

iu
l 

ce
rc

et
ar

ii
-d

ez
vo

lt
ar

ii
 d

in
 i

n
d

u
st

ri
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 2
5.

87
1

 6
.0

00

 1
.0

00

 5
.0

00

 1
.2

00

 5
.0

00

 1
.2

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
40

.3
03

 1
35

.3
03

 1
81

.6
23

 1
77

.8
23

 1
81

.6
23

 1
77

.8
23

 2
5.

87
1

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.70



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 4

35
   

24
93

14
99

64
0

64
0

64
0

64
0

64
1

64
1

64
1

64
1

64
1

64
1

64
1

64
1

64
2

64
2

64
2P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

ca
li

ta
ti

i 
si

 p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

e 
d

e 
co

n
se

rv
ar

e 
sa

u
 d

e 
in

ch
id

er
e 

a 
m

in
el

or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
80

 6
80

 6
80

 6
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.71



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 4

35
   

24
93

14
99

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 8
48

.3
06

 8
48

.3
06

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 1
.0

18
.3

06

 1
.0

18
.1

31

 9
97

.8
49

 9
97

.6
74

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.72



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
17

3

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 g
eo

lo
gi

c 
la

 n
iv

el
 n

at
io

n
al

 p
ri

vi
n

d
 d

ir
ec

ti
il

e 
d

e 
d

es
fa

su
ra

re
 a

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
ge

ol
og

ic
a 

a 
re

su
rs

el
or

 m
in

er
al

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

S
oc

ie
ta

ti
le

 c
om

er
ci

al
e 

ab
il

it
at

e 
u

rm
ar

e 
a 

se
le

ct
ie

i 
d

e 
of

er
te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 c

u
n

oa
st

er
ii

 p
ot

en
ti

al
u

lu
i 

re
ze

rv
el

or
/r

es
u

rs
el

or
 d

e 
su

b
st

an
te

 m
in

er
al

e 
u

ti
le

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
25

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 6
.0

00

 1
.0

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 1
40

.3
03

 1
35

.3
03

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.73



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
17

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

86
01

86
01

86
01

86
01

20

86
01

20

86
01

20

86
01

55

86
01

55

86
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
E

R
C

E
T

A
R

E
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 I

N
 D

O
M

E
N

IU
L

 E
C

O
N

O
M

IC

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
08

.4
82

 1
08

.4
82

 1
9.

22
1

 1
9.

22
1

 6
.0

00

 1
.0

00

 6
.0

00

 1
.0

00

 6
.0

00

 1
.0

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.1

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.2

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 2
.3

00

 1
40

.3
03

 1
35

.3
03

 1
40

.3
03

 1
35

.3
03

 1
08

.4
82

 1
08

.4
82

 3
1.

82
1

 2
6.

82
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.74



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
17

3

   
32

9

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 d

e 
re

ze
rv

e/
re

su
rs

e 
p

u
se

 i
n

 e
vi

d
en

ta
, u

rm
ar

e 
a 

ex
ec

u
ti

ei
 l

u
cr

ar
il

or
 d

e 
p

ro
sp

ec
ti

u
n

i 
ap

ro
b

at
e 

an
u

al
. E

vi
d

en
ti

er
ea

 d
e 

n
oi

 
ac

u
m

u
la

ri
 d

e 
su

b
st

an
te

 m
in

er
al

e 
u

ti
le

 c
u

 p
ar

am
et

ri
 c

al
it

at
iv

i 
si

 c
an

ti
ta

ti
vi

 s
u

p
er

io
ri

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 d
e 

cr
es

te
re

 a
 c

om
p

et
it

iv
it

at
ii

 p
ro

d
u

se
lo

r 
in

d
u

st
ri

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

O
p

er
at

or
i 

ec
on

om
ic

i 
d

in
 i

n
d

u
st

ri
a 

p
re

lu
cr

at
oa

re

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 o

p
er

at
or

il
or

 e
co

n
om

ic
i 

ef
ic

ie
n

ti
 d

in
 i

n
d

u
st

ri
a 

p
re

lu
cr

at
oa

re
, p

en
tr

u
 c

re
st

er
ea

 c
om

p
et

it
iv

it
at

ii
 

p
ro

d
u

se
lo

r 
in

d
u

st
ri

al
e 

p
ri

n
: 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

si
 c

er
ti

fi
ca

re
a 

si
st

em
el

or
 d

e 
m

an
ag

em
en

t 
al

 c
al

it
at

ii
 s

i/
sa

u
 a

 s
is

te
m

el
or

 d
e 

m
an

ag
em

en
t 

d
e 

m
ed

iu
; 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

si
 c

er
ti

fi
ca

re
a 

si
st

em
el

or
 d

e 
m

an
ag

em
en

t 
al

 s
an

at
at

ii
 s

i 
al

 s
ig

u
ra

n
te

i 
op

er
at

io
n

al
e,

 
si

st
em

el
or

 d
e 

m
an

ag
em

en
t 

p
en

tr
u

 r
es

p
on

sa
b

il
it

at
ea

 s
oc

ia
la

 s
i 

d
e 

ig
ie

n
a 

al
im

en
ta

ra
 s

i/
sa

u
 s

is
te

m
el

or
 d

e 
m

an
ag

em
en

t 
al

 s
ec

u
ri

ta
ti

i
in

fo
rm

at
ie

i;
 d

ot
ar

ea
 s

i/
sa

u
 a

m
en

aj
ar

ea
 l

ab
or

at
oa

re
lo

r 
d

e 
te

st
ar

e 
si

 e
ta

lo
n

ar
e,

 p
re

cu
m

 s
i 

ac
re

d
it

ar
ea

 a
ce

st
or

a,
 d

u
p

a 
ca

z;
 

ce
rt

if
ic

ar
ea

 p
ro

d
u

se
lo

r 
si

/s
au

 o
b

ti
n

er
ea

 e
ti

ch
et

ei
 e

co
lo

gi
ce

 p
en

tr
u

 p
ro

d
u

s;
 e

xe
cu

ta
re

a 
d

e 
m

od
el

e 
ex

p
er

im
en

ta
le

, p
ro

to
ti

p
u

ri
, 

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.75



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
32

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

as
im

il
ar

i 
d

e 
n

oi
 t

eh
n

ol
og

ii
 c

ar
e 

se
 r

ea
li

ze
az

a 
d

e 
ag

en
ti

i 
p

e 
b

az
a 

re
zu

lt
at

el
or

 u
n

it
at

il
or

 d
e 

ce
rc

et
ar

e-
d

ez
vo

lt
ar

e 
ro

m
an

es
ti

; 
in

re
gi

st
ra

re
a 

si
 p

ro
te

ja
re

a 
p

e 
p

ia
ta

 e
xt

er
n

a 
a 

m
ar

ci
lo

r,
d

es
en

el
or

 s
i 

m
od

el
el

or
 i

n
d

u
st

ri
al

e 
ro

m
an

es
ti

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
03

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
25

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 5
.0

00

 1
.2

00

 5
.0

00

 1
.2

00

 5
.0

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
81

.6
23

 1
77

.8
23

 1
81

.6
23

 1
77

.8
23

 1
81

.6
23

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.76



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
32

9

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

80
01

40

80
01

40

80
01

40

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 e

xp
or

tu
lu

i,
 c

re
st

er
ea

 n
iv

el
u

lu
i 

d
e 

te
h

n
ic

it
at

e 
a 

p
ro

d
u

se
lo

r,
 r

ed
u

ce
re

a 
co

st
u

ri
lo

r 
d

e 
fa

b
ri

ca
ti

e,
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 
co

n
d

it
ii

lo
r 

d
e 

m
u

n
ca

, c
re

ar
ea

 d
e 

n
oi

 l
oc

u
ri

 d
e 

m
u

n
ca

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

in
 d

om
en

iu
l 

ce
rc

et
ar

ii
-d

ez
vo

lt
ar

ii
 d

in
 i

n
d

u
st

ri
e

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
73

.0
23

 1
00

 1
00

 1
.2

00

 5
.0

00

 1
.2

00

 1
00

 1
00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
00

 1
00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
00

 1
00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 1
00

 1
00

 1
77

.8
23

 1
81

.6
23

 1
77

.8
23

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.77



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

ag
en

ti
 e

co
n

om
ic

i 
d

in
 i

n
d

u
st

ri
e,

 i
n

st
it

u
te

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
d

in
 d

om
en

iu
, i

n
st

it
u

ti
i 

d
e 

in
va

ta
m

an
t 

su
p

er
io

r 
d

in
 d

om
en

iu

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

co
n

ti
n

e 
p

ro
ie

ct
e 

d
e 

in
te

re
s 

p
ri

or
it

ar
 p

en
tr

u
 d

om
en

iu
l 

re
sp

ec
ti

v 
ca

re
 u

rm
ar

es
c 

re
al

iz
ar

ea
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 d
in

 
st

ra
te

gi
a 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

se
ct

or
ia

la
, i

n
 v

ed
er

ea
 o

b
ti

n
er

ii
 d

e 
ca

tr
e 

ec
on

om
ia

 r
om

an
es

ca
 a

 u
n

u
i 

av
an

ta
j 

co
m

p
et

it
iv

 s
i 

re
d

u
ce

re
a 

d
ec

al
aj

el
or

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e,

 p
re

cu
m

 s
i 

cr
ea

re
a 

u
n

u
i 

m
ed

iu
 f

av
or

ab
il

 p
en

tr
u

 v
al

or
if

ic
ar

ea
 a

ct
iv

it
at

ii
 d

e 
ce

rc
et

ar
e-

d
ez

vo
lt

ar
e 

in
 

sc
op

u
l 

d
ez

vo
lt

ar
ii

 e
co

n
om

ic
e 

d
u

ra
b

il
e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.78



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

86
01

86
01

86
01

86
01

20

86
01

20

86
01

20

86
01

55

86
01

55

86
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
E

R
C

E
T

A
R

E
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 I

N
 D

O
M

E
N

IU
L

 E
C

O
N

O
M

IC

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 8
.8

53

 8
.8

53

 1
7.

01
8

 1
7.

01
8

 1
00

 1
00

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 8
.8

53

 8
.8

53

 1
7.

01
8

 1
7.

01
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.79



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

   
64

1

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
om

p
at

ib
il

iz
ar

ea
 i

n
d

u
st

ri
ei

 r
om

an
es

ti
 c

u
 i

n
d

u
st

ri
a 

U
E

 a
va

n
d

 i
n

 v
ed

er
e 

n
ou

l 
st

at
u

t 
al

 R
om

an
ie

i 
ca

 s
ta

t 
m

em
b

ru
 a

l 
U

E
, c

re
st

er
ea

 
co

m
p

et
it

iv
it

at
ii

 p
ro

d
u

se
lo

r 
in

d
u

st
ri

al
e,

 c
re

st
er

ea
 e

xp
or

tu
lu

i 
d

e 
p

ro
d

u
se

 c
u

 v
al

oa
re

 a
d

au
ga

ta
 m

ar
e,

 c
re

st
er

ea
 c

on
tr

ib
u

ti
ei

 
p

on
d

er
ii

 i
n

d
u

st
ri

ei
 l

a 
re

al
iz

ar
ea

 P
IB

, e
va

lu
ar

ea
 i

m
p

ac
tu

lu
i 

re
gl

em
en

ta
ri

lo
r 

co
m

u
n

it
ar

e 
as

u
p

ra
 a

ct
iv

it
at

ii
 i

n
d

u
st

ri
al

e,
 

in
d

ep
li

n
ir

ea
 u

n
or

 o
b

li
ga

ti
i 

ca
re

 d
ec

u
rg

 d
in

 l
eg

is
la

ti
a 

co
m

u
n

it
ar

a

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

ca
li

ta
ti

i 
si

 p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
S

R
O

, R
E

N
A

R

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 p

ar
ti

ci
p

ar
ii

 A
S

R
O

/R
E

N
A

R
 l

a 
lu

cr
ar

il
e 

C
om

it
et

el
or

 o
rg

an
iz

at
ii

lo
r 

eu
ro

p
en

e/
in

te
rn

at
io

n
al

e 
d

e 
p

ro
fi

l,
 a

d
op

ta
ri

i 
p

ri
n

 t
ra

d
u

ce
re

 a
 s

ta
n

d
ar

d
el

or
 e

u
ro

p
en

e/
in

te
rn

at
io

n
al

e,
in

tr
et

in
er

ii
 e

ta
lo

an
el

or
 s

i 
ac

h
iz

it
io

n
ar

ii
 d

e 
et

al
oa

n
e 

n
oi

,e
fe

ct
u

ar
ii

 a
ct

iu
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e 
a 

p
ie

te
i,

es
an

ti
on

ar
ii

 c
om

b
u

st
ib

il
il

or
 s

i 
ev

al
u

ar
ii

 d
e 

m
ed

iu
 a

 s
tr

at
eg

ie
i 

n
at

io
n

al
e 

p
ri

vi
n

d
 

b
io

ca
rb

u
ra

n
ti

i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.80



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 1
3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
25

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 6
.4

72

 1
.4

99

 6
80

 6
80

 6
80

 6
80

 6
80

 6
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 7
80

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
0.

27
2

 1
.4

99

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.81



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 1

3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

1

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

A
d

op
ta

re
a 

p
ri

n
 t

ra
d

u
ce

re
 a

n
u

al
 a

 m
in

im
 4

00
 d

e 
st

an
d

ar
d

e 
eu

ro
p

en
e/

in
te

rn
at

io
n

al
e,

 i
n

tr
et

in
er

ea
, c

on
se

rv
ar

ea
 s

i 
u

ti
li

za
re

a 
et

al
oa

n
el

or
 n

at
io

n
al

e,
an

u
al

 i
n

 p
ro

p
or

ti
e 

cu
p

ri
n

sa
 i

n
tr

e 
40

 s
i 

60
%

, e
fe

ct
u

ar
ea

 a
ct

iu
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e 
a 

p
ie

te
i,

an
u

al
,l

a 
u

n
 

n
u

m
ar

 d
e 

m
in

im
 8

0 
op

er
at

or
i 

ec
on

om
ic

i,
 m

on
it

or
iz

ar
ea

 c
al

it
at

ii
 c

om
b

u
st

ib
il

il
or

 p
ri

n
 p

re
le

va
re

a 
an

u
al

a 
a 

u
n

u
i 

n
u

m
ar

 d
e 

m
in

im
 

40
0 

es
an

ti
oa

n
e 

d
e 

b
en

zi
n

a,
m

ot
or

in
a 

si
 p

ac
u

ra
 i

n
 v

ed
er

ea
 a

n
al

iz
ei

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

e 
d

e 
co

n
se

rv
ar

e 
sa

u
 d

e 
in

ch
id

er
e 

a 
m

in
el

or

 1
.4

99

 4
.9

73

 4
.9

73

 1
00

 1
00

 6
80

 6
80

 1
00

 1
00

 7
80

 7
80

 1
00

 1
00

 7
80

 7
80

 1
00

 1
00

 7
80

 7
80

 1
00

 1
00

 7
80

 7
80

 1
00

 1
00

 1
.4

99

 8
.7

73

 8
.7

73

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.82



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 1

3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 i

n
ch

id
er

ii
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 m
in

ie
re

 c
u

 a
ct

iv
it

at
ea

 s
is

ta
ta

 d
ef

in
it

iv
,a

ct
iv

it
at

e 
co

m
p

le
xa

 d
at

or
it

a 
et

ap
el

or
 

in
cl

u
se

 i
n

 p
ro

ce
s:

co
n

se
rv

ar
ea

, p
ro

ie
ct

ar
ea

, o
b

ti
n

er
ea

 t
u

tu
ro

r 
av

iz
el

or
, i

n
ch

id
er

ea
 p

ro
p

ri
u

-z
is

a 
co

n
fo

rm
 s

p
ec

if
ic

u
lu

i 
su

b
st

an
te

i 
m

in
er

al
e 

u
ti

le
, e

co
lo

gi
za

re
a 

su
p

ra
fe

te
lo

r,
 a

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
d

e 
et

ap
a,

 m
on

it
or

iz
ar

ea
 p

os
ti

n
ch

id
er

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
25

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 8
48

.3
06

 8
48

.3
06

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 1
.0

18
.3

06

 1
.0

18
.1

31

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.83



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 1

3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

82
01

82
01

82
01

82
01

40

82
01

40

82
01

40

50
10

50
10

50
10

82
10

82
10

82
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

IN
D

U
S

T
R

IA
 E

X
T

R
A

C
T

IV
A

, P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

IN
D

U
S

T
R

IA
 E

X
T

R
A

C
T

IV
A

,P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 8
27

.8
49

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 5
1.

20
0

 5
1.

02
5

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 4
0.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 2
6.

20
0

 9
97

.8
49

 9
97

.6
74

 9
97

.8
49

 9
97

.6
74

 9
97

.8
49

 9
97

.6
74

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.84



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 1

3 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

82
10

40

82
10

40

82
10

40

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

ob
ie

ct
iv

e 
m

in
ie

re
 i

n
ch

is
e 

cu
 r

ec
ep

ti
i 

la
 t

er
m

in
ar

ea
 l

u
cr

ar
il

or
 s

au
 r

ec
ep

ti
i 

fi
n

al
e 

si
 r

ed
ar

ea
 c

ir
cu

it
el

or
 

ad
ec

va
te

 d
e 

fo
lo

si
re

 a
 c

at
 m

ai
 m

u
lt

or
 s

u
p

ra
fe

te
 a

fe
ct

at
e 

d
e 

ac
ti

vi
ta

te
a 

m
in

ie
ra

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
0.

45
7

 2
0.

45
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.85



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

63
.0

20

63
.0

20

13
.1

48

13
.1

48

13
.1

48

49
.8

72

49
.7

72

47
.6

81

1.
41

8

59
7 76 10
0

12
.2

41

12
.2

41

7.
47

6

7.
47

6

7.
47

6

4.
76

5

4.
64

4

3.
24

0

69
7

45
8

24
9

12
1

21
0.

15
5

21
0.

15
5

17
2.

40
5

17
2.

40
5

17
2.

40
5

37
.7

50

20
.7

94

5.
00

0

13
.7

56

1.
38

6

65
2

16
.9

56

63
.0

20

63
.0

20

13
.1

48

13
.1

48

13
.1

48

49
.8

72

49
.7

72

47
.6

81

1.
41

8

59
7 76 10
0

17
.7

53

17
.7

53

8.
68

0

8.
68

0

8.
68

0

9.
07

3

8.
95

2

7.
48

0

76
5

45
8

24
9

12
1

1.
30

6.
44

7

1.
30

6.
44

7

98
6.

40
5

98
6.

40
5

98
6.

40
5

32
0.

04
2

30
3.

08
6

12
.0

00

28
8.

17
5

2.
25

9

65
2

16
.9

56

41
.3

29

41
.3

29

40
.3

16

40
.3

16

40
.3

16

1.
01

3

1.
01

3

46
5

13
8

12
7

28
3

24
6.

48
5

24
6.

48
5

24
5.

47
2

24
5.

47
2

24
5.

47
2

1.
01

3

1.
01

3

46
5

13
8

12
7

28
3

24
8.

95
3

24
8.

95
3

24
7.

92
9

24
7.

92
9

24
7.

92
9

1.
02

4

1.
02

4

46
9

13
8

12
7

29
0

1.
08

9

1.
08

9 65 65 65

1.
02

4

1.
02

4

46
9

13
8

12
7

29
0

1.
10

1

1.
10

1 66 66 66

1.
03

5

1.
03

5

48
0

13
8

12
7

29
0

34
9.

28
5

34
9.

28
5

34
8.

25
0

34
8.

25
0

34
8.

25
0

1.
03

5

1.
03

5

48
0

13
8

12
7

29
0

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

38
6.

65
5

38
6.

65
5

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

37
2.

65
5

37
2.

65
5

97
.2

95

27
4.

48
7

87
3

1.
51

6.
79

4

1.
51

6.
79

4

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

46
8.

11
4

45
0.

93
7

15
4.

63
0

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

1.
51

6.
79

4

1.
51

6.
79

4

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

46
8.

11
4

45
0.

93
7

15
4.

63
0

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.86



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.87



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

15
.4

67

15
.4

67

13
.1

48

13
.1

48

13
.1

48

2.
31

9

2.
21

9

12
8

1.
41

8

59
7 76 10
0

12
.2

41

12
.2

41

7.
47

6

7.
47

6

7.
47

6

4.
76

5

4.
64

4

3.
24

0

69
7

45
8

24
9

12
1

21
0.

15
5

21
0.

15
5

17
2.

40
5

17
2.

40
5

17
2.

40
5

37
.7

50

20
.7

94

5.
00

0

13
.7

56

1.
38

6

65
2

16
.9

56

15
.4

67

15
.4

67

13
.1

48

13
.1

48

13
.1

48

2.
31

9

2.
21

9

12
8

1.
41

8

59
7 76 10
0

17
.7

53

17
.7

53

8.
68

0

8.
68

0

8.
68

0

9.
07

3

8.
95

2

7.
48

0

76
5

45
8

24
9

12
1

1.
29

9.
44

7

1.
29

9.
44

7

98
6.

40
5

98
6.

40
5

98
6.

40
5

31
3.

04
2

29
6.

08
6

5.
00

0

28
8.

17
5

2.
25

9

65
2

16
.9

56

40
.8

64

40
.8

64

40
.3

16

40
.3

16

40
.3

16 54
8

54
8

13
8

12
7

28
3

24
6.

02
0

24
6.

02
0

24
5.

47
2

24
5.

47
2

24
5.

47
2

54
8

54
8

13
8

12
7

28
3

24
8.

48
4

24
8.

48
4

24
7.

92
9

24
7.

92
9

24
7.

92
9

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0

62
0

62
0 65 65 65 55
5

55
5

13
8

12
7

29
0

62
1

62
1 66 66 66 55
5

55
5

13
8

12
7

29
0

34
8.

80
5

34
8.

80
5

34
8.

25
0

34
8.

25
0

34
8.

25
0

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0

29
3.

60
0

29
3.

60
0

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

27
9.

60
0

27
9.

60
0

4.
24

0

27
4.

48
7

87
3

1.
37

4.
77

2

1.
37

4.
77

2

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

32
6.

09
2

30
8.

91
5

12
.6

08

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

1.
37

4.
77

2

1.
37

4.
77

2

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

1.
04

8.
68

0

32
6.

09
2

30
8.

91
5

12
.6

08

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.88



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

16
3

16
3

16
3

16
3

16
3

18 18 18 18 18

62 62 62 62 62

16
3

16
3

16
3

16
3

16
3

18 18 18 18 18

62 62 62 62 62

64 64 64 64 6464 64 64 64 64

65 65 65 65 6565 65 65 65 65

66 66 66 66 6666 66 66 66 66

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

a.
A

ch
iz

it
ii

 d
e 

im
ob

il
e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.89



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

14
.6

66

14
.6

66

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

2.
01

5

2.
01

5

1.
41

8

59
7

8.
48

9

8.
48

9

7.
33

4

7.
33

4

7.
33

4

1.
15

5

1.
15

5

69
7

45
8

18
7.

48
5

18
7.

48
5

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

15
.1

42

15
.1

42

13
.7

56

1.
38

6

14
.6

66

14
.6

66

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

2.
01

5

2.
01

5

1.
41

8

59
7

9.
76

1

9.
76

1

8.
53

8

8.
53

8

8.
53

8

1.
22

3

1.
22

3

76
5

45
8

1.
27

6.
77

7

1.
27

6.
77

7

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

29
0.

43
4

29
0.

43
4

28
8.

17
5

2.
25

9

40
.5

17

40
.5

17

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

52 26
5

26
5

13
8

12
7

24
5.

67
3

24
5.

67
3

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

26
5

26
5

13
8

12
7

24
8.

12
9

24
8.

12
9

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
4

26
5

26
5

13
8

12
7

26
5

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

26
5

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

34
8.

44
9

34
8.

44
9

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

26
5

26
5

13
8

12
7

28
9.

36
0

28
9.

36
0

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

27
5.

36
0

27
5.

36
0

27
4.

48
7

87
3

1.
34

2.
25

1

1.
34

2.
25

1

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
34

2.
25

1

1.
34

2.
25

1

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
0.

77
2

3.
69

5

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.90



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

33
4

33
4

33
4

33
4

33
4

12
8

12
8

12
8

12
8

12
8

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4

11
2

11
2

11
2

11
2

11
2

36
0

36
0

36
0

36
0

36
0

33
4

33
4

33
4

33
4

33
4

12
8

12
8

12
8

12
8

12
8

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4

11
2

11
2

11
2

11
2

11
2

36
0

36
0

36
0

36
0

36
0

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.91



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

76 76 76 76 76

24
9

24
9

24
9

24
9

24
9

65
2

65
2

65
2

65
2

65
2

76 76 76 76 76

24
9

24
9

24
9

24
9

24
9

65
2

65
2

65
2

65
2

65
2

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.92



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II

10
0

10
0

10
0

10
0

3.
24

9

3.
24

9

3.
24

9

3.
12

8

3.
12

8

12
1

21
.5

96

21
.5

96

21
.5

96

4.
64

0

4.
64

0

16
.9

56

10
0

10
0

10
0

10
0

7.
48

9

7.
48

9

7.
48

9

7.
36

8

7.
36

8

12
1

21
.5

96

21
.5

96

21
.5

96

4.
64

0

4.
64

0

16
.9

56

4.
24

0

4.
24

0

4.
24

0

4.
24

0

4.
24

0

29
.1

85

29
.1

85

29
.1

85

12
.0

08

12
.0

08

17
.1

77

29
.1

85

29
.1

85

29
.1

85

12
.0

08

12
.0

08

17
.1

77

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.93



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

49
.8

72

 

49
.8

72

49
.8

72

49
.7

72

47
.6

81

1.
41

8

59
7 76 10
0

4.
76

5  

4.
76

5

4.
76

5

4.
64

4

3.
24

0

69
7

45
8

24
9

12
1

37
.7

50

 

37
.7

50

37
.7

50

20
.7

94

5.
00

0

13
.7

56

1.
38

6

65
2

16
.9

56

49
.8

72

 

49
.8

72

49
.8

72

49
.7

72

47
.6

81

1.
41

8

59
7 76 10
0

9.
07

3  

9.
07

3

9.
07

3

8.
95

2

7.
48

0

76
5

45
8

24
9

12
1

32
0.

04
2  

32
0.

04
2

32
0.

04
2

30
3.

08
6

12
.0

00

28
8.

17
5

2.
25

9

65
2

16
.9

56

1.
01

3  

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

46
5

13
8

12
7

28
3

1.
01

3  

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

46
5

13
8

12
7

28
3

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

46
9

13
8

12
7

29
0

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

46
9

13
8

12
7

29
0

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

48
0

13
8

12
7

29
0

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

48
0

13
8

12
7

29
0

86
.0

55

 

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

37
2.

65
5  

37
2.

65
5

37
2.

65
5

37
2.

65
5

97
.2

95

27
4.

48
7

87
3

46
8.

11
4  

46
8.

11
4

46
8.

11
4

45
0.

93
7

15
4.

63
0

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

46
8.

11
4  

46
8.

11
4

46
8.

11
4

45
0.

93
7

15
4.

63
0

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

1 
--

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.94



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

16
3  

16
3

16
3

16
3

16
3

12
.9

85

 

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

18

 

18 18 18 18

7.
45

8  

7.
45

8

7.
45

8

7.
45

8

7.
45

8

62

 

62 62 62 62

17
2.

34
3  

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

16
3  

16
3

16
3

16
3

16
3

12
.9

85

 

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

18

 

18 18 18 18

8.
66

2  

8.
66

2

8.
66

2

8.
66

2

8.
66

2

62

 

62 62 62 62

98
6.

34
3  

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

64

 

64 64 64 64

40
.2

52

 

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

5264

 

64 64 64 64

24
5.

40
8  

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

65

 

65 65 65 65

24
7.

86
4  

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
465

 

65 65 65 65

 

66

 

66 66 66 66

 

66

 

66 66 66 66

34
8.

18
4  

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

   

14
.0

00

 

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

43
8  

43
8

43
8

43
8

43
8

1.
04

8.
24

2  

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

43
8  

43
8

43
8

43
8

43
8

1.
04

8.
24

2  

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

1 
--

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

2 
--

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, P

R
E

L
U

C
R

A
T

O
A

R
E

 S
I 

C
O

N
S

T
R

U
C

T
II

81
00

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

81
01

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

81
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

81
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

81
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

82
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

82
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.95



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 
 

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 

7.
00

0  

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

46
5  

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5  

46
5

46
5

46
5

46
5

46
9  

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9  

46
9

46
9

46
9

46
9

48
0  

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0  

48
0

48
0

48
0

48
0

86
.0

55

 

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

93
.0

55

 

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.96



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
31

9  

2.
31

9

2.
31

9

2.
21

9

12
8

1.
41

8

59
7 76 10
0

16
3  

16
3

4.
76

5  

4.
76

5

4.
76

5

4.
64

4

3.
24

0

69
7

45
8

24
9

12
1 18

 

18

37
.7

50

 

37
.7

50

37
.7

50

20
.7

94

5.
00

0

13
.7

56

1.
38

6

65
2

16
.9

56 62

 

62

2.
31

9  

2.
31

9

2.
31

9

2.
21

9

12
8

1.
41

8

59
7 76 10
0

16
3  

16
3

9.
07

3  

9.
07

3

9.
07

3

8.
95

2

7.
48

0

76
5

45
8

24
9

12
1 18

 

18

31
3.

04
2  

31
3.

04
2

31
3.

04
2

29
6.

08
6

5.
00

0

28
8.

17
5

2.
25

9

65
2

16
.9

56 62

 

62

54
8  

54
8

54
8

54
8

13
8

12
7

28
3 64

 

6454
8  

54
8

54
8

54
8

13
8

12
7

28
3 64

 

64

55
5  

55
5

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0 65

 

6555
5  

55
5

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0 65

 

65

55
5  

55
5

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0 66

 

6655
5  

55
5

55
5

55
5

13
8

12
7

29
0 66

 

66

  

27
9.

60
0  

27
9.

60
0

27
9.

60
0

27
9.

60
0

4.
24

0

27
4.

48
7

87
3  

32
6.

09
2  

32
6.

09
2

32
6.

09
2

30
8.

91
5

12
.6

08

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77 43
8  

43
8

32
6.

09
2  

32
6.

09
2

32
6.

09
2

30
8.

91
5

12
.6

08

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
84

0

17
.1

77 43
8  

43
8

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

81
00

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

81
01

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.97



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

16
3

16
3

16
3

12
.9

85

 

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

18 18 18

7.
45

8  

7.
45

8

7.
45

8

7.
45

8

7.
45

8

62 62 62

17
2.

34
3  

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

16
3

16
3

16
3

12
.9

85

 

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

12
.9

85

18 18 18

8.
66

2  

8.
66

2

8.
66

2

8.
66

2

8.
66

2

62 62 62

98
6.

34
3  

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

64 64 64

40
.2

52

 

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

5264 64 64

24
5.

40
8  

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

65 65 65

24
7.

86
4  

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
465 65 65

 

66 66 66

 

66 66 66

34
8.

18
4  

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

 

14
.0

00

 

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

43
8

43
8

43
8

1.
04

8.
24

2  

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

43
8

43
8

43
8

1.
04

8.
24

2  

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

1.
04

8.
24

2

81
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

81
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

81
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

82
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

82
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.98



P
ag

. 1

a.
A

ch
iz

it
ii

 d
e 

im
ob

il
e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
1

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

16
3

16
3  

16
3

16
3

16
3

16
3

18 18

 

18 18 18 18

62 62

 

62 62 62 62

16
3

16
3  

16
3

16
3

16
3

16
3

18 18

 

18 18 18 18

62 62

 

62 62 62 62

64 64

 

64 64 64 6464 64

 

64 64 64 64

65 65

 

65 65 65 6565 65

 

65 65 65 65

66 66

 

66 66 66 6666 66

 

66 66 66 66

  

T
ot

al 2

43
8

43
8  

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8

43
8  

43
8

43
8

43
8

43
8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

81
00

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

81
01

 C
O

M
B

U
S

T
IB

IL
I 

S
I 

E
N

E
R

G
IE

81
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

81
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

81
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

pag.99



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

14
.6

66

2.
01

5  

2.
01

5

2.
01

5

2.
01

5

1.
41

8

59
7

12
.6

51

 

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

8.
48

9

1.
15

5  

1.
15

5

1.
15

5

1.
15

5

69
7

45
8

7.
33

4  

7.
33

4

7.
33

4

7.
33

4

7.
33

4

18
7.

48
5

15
.1

42

 

15
.1

42

15
.1

42

15
.1

42

13
.7

56

1.
38

6

17
2.

34
3  

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

17
2.

34
3

14
.6

66

2.
01

5  

2.
01

5

2.
01

5

2.
01

5

1.
41

8

59
7

12
.6

51

 

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

12
.6

51

9.
76

1

1.
22

3  

1.
22

3

1.
22

3

1.
22

3

76
5

45
8

8.
53

8  

8.
53

8

8.
53

8

8.
53

8

8.
53

8

1.
27

6.
77

7

29
0.

43
4  

29
0.

43
4

29
0.

43
4

29
0.

43
4

28
8.

17
5

2.
25

9

98
6.

34
3  

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

98
6.

34
3

40
.5

17 26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

40
.2

52

 

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

52

40
.2

52

24
5.

67
3

26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

24
5.

40
8  

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
5.

40
8

24
8.

12
9

26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

24
7.

86
4  

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
4

24
7.

86
4

26
5

26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7  

26
5

26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7  

34
8.

44
9

26
5  

26
5

26
5

26
5

13
8

12
7

34
8.

18
4  

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

34
8.

18
4

  

28
9.

36
0

27
5.

36
0  

27
5.

36
0

27
5.

36
0

27
5.

36
0

27
4.

48
7

87
3

14
.0

00

 

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

14
.0

00

T
ot

al 2

1.
34

2.
25

1

29
4.

46
7  

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
04

7.
78

4  

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
34

2.
25

1

29
4.

46
7  

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
4.

46
7

29
0.

77
2

3.
69

5

1.
04

7.
78

4  

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

1.
04

7.
78

4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
51

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
82

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
82

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.100



P
ag

. 3

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

33
4

33
4  

33
4

33
4

33
4

33
4

12
4

12
4  

12
4

12
4

12
4

12
4

 

33
4

33
4  

33
4

33
4

33
4

33
4

12
4

12
4  

12
4

12
4

12
4

12
4

 
  

  
  

  

T
ot

al 2

45
8

45
8  

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8  

45
8

45
8

45
8

45
8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
82

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
82

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

pag.101



P
ag

. 4

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

12
8

12
8  

12
8

12
8

12
8

12
8

11
2

11
2  

11
2

11
2

11
2

11
2

36
0

36
0  

36
0

36
0

36
0

36
0

12
8

12
8  

12
8

12
8

12
8

12
8

11
2

11
2  

11
2

11
2

11
2

11
2

36
0

36
0  

36
0

36
0

36
0

36
0

  
  

  
  

T
ot

al 2

60
0

60
0  

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0  

60
0

60
0

60
0

60
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.102



P
ag

. 5

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 5

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

76 76

 

76 76 76 76

24
9

24
9  

24
9

24
9

24
9

24
9

65
2

65
2  

65
2

65
2

65
2

65
2

76 76

 

76 76 76 76

24
9

24
9  

24
9

24
9

24
9

24
9

65
2

65
2  

65
2

65
2

65
2

65
2

28
3

28
3  

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3

28
3  

28
3

28
3

28
3

28
3

29
0

29
0  

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0  

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0  

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0

29
0  

29
0

29
0

29
0

29
0

  

T
ot

al 2

1.
84

0

1.
84

0  

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0  

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

1.
84

0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

pag.103



P
ag

. 6

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

07
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

3.
24

9

3.
24

9  

3.
24

9

3.
24

9

3.
12

8

3.
12

8

12
1

21
.5

96

21
.5

96

 

21
.5

96

21
.5

96

4.
64

0

4.
64

0

16
.9

56

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

7.
48

9

7.
48

9  

7.
48

9

7.
48

9

7.
36

8

7.
36

8

12
1

21
.5

96

21
.5

96

 

21
.5

96

21
.5

96

4.
64

0

4.
64

0

16
.9

56

  
  

  
 

4.
24

0

4.
24

0  

4.
24

0

4.
24

0

4.
24

0

4.
24

0

T
ot

al 2

29
.1

85

29
.1

85

 

29
.1

85

29
.1

85

12
.0

08

12
.0

08

17
.1

77

29
.1

85

29
.1

85

 

29
.1

85

29
.1

85

12
.0

08

12
.0

08

17
.1

77

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.104



P
ag

. 7

M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 S

IG
U

R
A

N
T

E
I 

IN
 E

X
P

L
O

A
T

A
R

E
 S

I 
A

L
IN

IE
R

E
A

 L
A

 E
X

IG
E

N
T

E
L

E
 A

C
T

U
A

L
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
II

 I
N

S
T

IT
U

T
II

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
 I

M
O

B
. D

IN
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

C
A

L
E

A
 V

IC
T

O
R

IE
I 

N
R

. 1
52

 -
 S

E
D

IU
L

 M
E

C

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

1
B

uc
ur

es
ti

C
al

ea
 V

ic
to

ri
ei

 n
r.

 1
52

H
.G

. 1
96

8 
/ 

01
.0

1.
20

04

10
04

30
06

/2
00

4
  A

R
IA

 C
O

N
S

T
R

U
IT

A
: 

30
69

 
M

P
; 

A
R

IA
 D

E
S

F
A

S
U

R
A

T
A

: 
24

18
6 

M
P 36

10
04

30
01

/2
00

5 36
01

/2
00

5
12

/2
02

1
47

55
3

94
46

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 7

54
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

pag.105



P
ag

. 8

M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 S

IG
U

R
A

N
T

E
I 

IN
 E

X
P

L
O

A
T

A
R

E
 S

I 
A

L
IN

IE
R

E
A

 L
A

 E
X

IG
E

N
T

E
L

E
 A

C
T

U
A

L
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
II

 I
N

S
T

IT
U

T
II

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
 I

M
O

B
. D

IN
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

C
A

L
E

A
 V

IC
T

O
R

IE
I 

N
R

. 1
52

 -
 S

E
D

IU
L

 M
E

C

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
75

4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 7

54
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

47
.5

53

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 
 

47
.5

53

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 

7.
00

0

7.
00

0  

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

46
5

46
5  

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5

46
5  

46
5

46
5

46
5

46
5

46
9

46
9  

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9

46
9  

46
9

46
9

46
9

46
9

48
0

48
0  

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0  

48
0

48
0

48
0

48
0

86
.0

55

86
.0

55

 

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

86
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

 

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

93
.0

55

T
ot

al 2

14
2.

02
2

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.106


